

**ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN Nº3**  
**(VALORACIÓN OFERTAS SOBRE NÚMERO 3)**

Presidencia:

D<sup>a</sup> M.<sup>a</sup> José Santos Ramos  
Jefa del Servicio de Régimen Jurídico y Contratación.

Vocalías:

D. Miguel Jesús Sánchez Carmona  
Letrado de la Junta de Andalucía  
D. Francisco Javier Pérez Rodríguez  
Representante de la Intervención Delegada  
D. Francisco García Aranda  
Jefe del Departamento de Infraestructuras Agrarias  
D<sup>a</sup> M.<sup>a</sup> Dolores Barrera Navarro  
Técnica del Servicio de Régimen Jurídico y Contratación

Secretaría:

D. Fernando Ruiz Merino  
Jefe de Área del Servicio de Régimen Jurídico y Contratación

En Sevilla, el día 4 de octubre de 2023, a las 10:15 h. se reúnen las personas al margen relacionadas, que constituyen la Mesa de contratación de la Agencia de Gestión Agraria y Pesquera de Andalucía, según Resolución del Director Gerente, designando los miembros de la mesa de contratación de fecha 8 de agosto de 2023, con objeto valorar las ofertas correspondientes al sobre número 3, correspondiente al expediente siguiente:

**EXPEDIENTE:** CONTR 2023 369219

**TIPO DE CONTRATO:** SERVICIO

**EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN:** ACUERDO MARCO PARA LA CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE LABORES AGRÍCOLAS DE LAS FINCAS QUE GESTIONA LA AGENCIA DE GESTIÓN AGRARIA Y PESQUERA DE ANDALUCÍA

**VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO:** TRES MILLONES SETECIENTOS VEINTIDOS MIL DOSCIENTOS CATORCE EUROS CON CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS (3.722.214,55 €)

**ÓRGANO GESTOR PROPONENTE:** SUBDIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURAS, PATRIMONIO Y ASISTENCIA TÉCNICA

Reunida la Mesa de contratación en el día de hoy, se reanuda la sesión suspendida el día 20 de septiembre, por no poder aperturar por motivos técnicos de SIREC, todos los sobres 3 “valoración de la documentación relativa a los criterios de adjudicación cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas”.

Una vez solventados los problemas y aperturados la totalidad de los sobres 3, se procede por la mesa de contratación a la comprobación de cada una de la ofertas presentadas, así como realizar los cálculos oportunos de cada uno de los lotes, para comprobar el umbral bajo el cual las ofertas serían consideradas anormalmente baja, resultando lo siguiente:

FIRMADO POR	MARIA JOSE SANTOS RAMOS	09/11/2023	PÁGINA 1/15
	FERNANDO RUIZ MERINO		
VERIFICACIÓN	Pk2jmUXD5XAU6QDK9FQ3GYJWMX3M3P	<a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a>	



**LOTE 1: LABORES PREPARATORIAS PRESIEMBRA, SIEMBRA Y MANTENIMIENTO CORRESPONDIENTE A HERBÁCEOS EN LA PROVINCIA DE CÁDIZ**

LICITADOR	Concepto	Cantidad	Unidad	Precio Máximo Licitación	Precio Unitario Ofertado (Sin Iva)	Importe Total	Importe Oferta	Importe Máximo De Licitación	Valoración		
TOMAS BRIONES SAUCEDO SL	GRADA DE DISCOS / SEMICHISEL	631,47	€	631,47	31,00	26,52	16.746,58	19.365,29	22.635,82	TOMAS BRIONES SAUCEDO SL	100
	VIBROCULTIVADOR	72,54	€	72,54	23,00	19,68	1.427,59				
	SIEMBRA VOLEO	72,54	€	72,54	14,50	12,41	900,22				
	TRACTOR HORA	10,00	€	10,00	34,00	29,09	290,90				

**LOTE 2: LABORES PREPARATORIAS PRESIEMBRA, SIEMBRA Y MANTENIMIENTO CORRESPONDIENTE A HERBÁCEOS EN LA PROVINCIA DE CÓRDOBA**

LICITADORES	Concepto	Cantidad	Unidad	Precio Máximo Licitación	Precio Unitario Ofertado (Sin Iva)	Importe Oferta	Importe Total	Importe Máximo De Licitación	Valoración	
HERMANOS MATEILLO SL	SIEMBRA VOLEO	403,98	14,50	14,50	14,00	5.655,72	38.894,69	39.913,09	HERMANOS MATEILLO, S.L.	100,00
	TRACTOR HORA	110,00	33,00	33,00	30,00	3.300,00			FITOSANITARIOS Y AGROSERVICIOS JUSEUG	0,00
	GRADA DE DISCOS	13,11	38,00	38,00	38,00	498,18			LUIS RUIZ CARO	0,00
	RULO	164,86	164,86	10,00	9,50	1.566,17				
	SEMICHISEL	807,96	807,96	35,00	34,50	27.874,62				
FITOSANITARIOS Y AGROSERVICIOS JUSEUG	SIEMBRA VOLEO	403,98	403,98	14,50	14,50	5.857,71	39.913,09	39.913,09		
	TRACTOR HORA	110,00	110,00	33,00	33,00	3.630,00				
	GRADA DE DISCOS	13,11	13,11	38,00	38,00	498,18				
	RULO	164,86	164,86	10,00	10,00	1.648,60				
	SEMICHISEL	807,96	807,96	35,00	35,00	28.278,60				
LUIS RUIZ CARO	SIEMBRA VOLEO	403,98	403,98	14,50	14,50	5.857,71	39.913,09	39.913,09		
	TRACTOR HORA	110,00	110,00	33,00	33,00	3.630,00				
	GRADA DE DISCOS	13,11	13,11	38,00	38,00	498,18				
	RULO	164,86	164,86	10,00	10,00	1.648,60				
	SEMICHISEL	807,96	807,96	35,00	35,00	28.278,60				

**LOTE 3: APLICACIONES CORRESPONDIENTES A HERBÁCEOS EN LA PROVINCIA DE CÓRDOBA**

LICITADORES	Concepto	Cantidad	Unidad	Precio Máximo Licitación	Precio Unitario Ofertado (Sin Iva)	Importe Oferta	Importe Total	Importe Máximo De Licitación
LACRISO	APLICACIÓN HERBICIDAS	1.863,97	1.863,97	8,50	4,90	9.133,45	10.991,04	20.203,40
	APLICACIÓN FERTILIZANTES	379,10	379,10	11,50	4,90	1.857,59		
DOMINGO JOSE MUÑOZ RUIZ	APLICACIÓN HERBICIDAS	1.863,97	1.863,97	8,50	5,00	9.319,85	11.215,35	
	APLICACIÓN FERTILIZANTES	379,10	379,10	11,50	5,00	1.895,50		
FITOSANITARIOS Y AGROSERVICIOS JUSEUG	APLICACIÓN HERBICIDAS	1.863,97	1.863,97	8,50	5,45	10.158,64	12.224,73	
	APLICACIÓN FERTILIZANTES	379,10	379,10	11,50	5,45	2.066,10		

FIRMADO POR	MARIA JOSE SANTOS RAMOS	09/11/2023	PÁGINA 2/15
	FERNANDO RUIZ MERINO		
VERIFICACIÓN	Pk2jmUXD5XAU6QDK9FQ3GYJWMX3M3P	<a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a>	



En el lote 3, las ofertas presentadas por SERVICIOS AGRÍCOLAS LACRISO SOCIEDAD LIMITADA, y DOMINGO JOSE MUÑOZ RUIZ, se encuentran en presunción de anormalidad. En consecuencia, la mesa acuerda dar audiencia por medios electrónicos a dichas licitadoras para que justifique la viabilidad de su oferta de acuerdo con lo establecido en el artículo 149 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. Por lo cual, la mesa de contratación no se puede proceder a la valoración final de cada una de las ofertas, hasta que no se compruebe la justificación del bajo nivel de los precios ofertados.

#### LOTE 4: RECOLECCIÓN CORRESPONDIENTE A LOS CULTIVOS HERBÁCEOS EN LA PROVINCIA DE CÓRDOBA

LICITADORES	Concepto	Cantidad	Unidad	Precio Máximo Licitación	Precio Unitario Ofertado (Sin Iva)	Importe Oferta	Importe Total	Importe Máximo De Licitación
LUIS RUIZ CARO	SIEGA CEREAL	321,29	321,29	50,00 €	47,00 €	15.100,63 €	18.987,06 €	20.199,00 €
	SIEGA LEGUMINOSA	82,69	82,69	50,00 €	47,00 €	3.886,43 €		
DOMINGO JOSE MUÑOZ RUIZ	SIEGA CEREAL	321,29	321,26	50,00 €	49,50 €	15.903,86 €	19.997,01 €	
	SIEGA LEGUMINOSA	82,69	82,69	50,00 €	49,50 €	4.093,16 €		
LACRISO	SIEGA CEREAL	321,29	321,29	50,00 €	49,95 €	16.048,44 €	20.178,80 €	
	SIEGA LEGUMINOSA	82,69	82,69	50,00 €	49,95 €	4.130,37 €		
JUSEUG	SIEGA CEREAL	321,29	321,29	50,00 €	50,00 €	16.064,50 €	20.199,00 €	
	SIEGA LEGUMINOSA	82,69	82,69	50,00 €	50,00 €	4.134,50 €		

En el lote 4, la oferta presentada por LUIS RUIZ CARO, se encuentra en presunción de anormalidad. Por lo cual la mesa acuerda solicitarle justificación del bajo nivel de los precios ofertados. En consecuencia, la mesa acuerda dar audiencia por medios electrónicos a dicha licitadora para que justifique la viabilidad de su oferta de acuerdo con lo establecido en el artículo 149 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. Por lo cual, la mesa de contratación no se puede proceder a la valoración final de cada una de las ofertas, hasta que no se compruebe la justificación del bajo nivel de los precios ofertados.

#### LOTE 5: TRANSPORTE CORRESPONDIENTE A LOS CULTIVOS HERBÁCEOS EN LA PROVINCIA DE CÓRDOBA

LICITADOR	Concepto	Cantidad	Unidad	Precio Máximo Licitación	Precio Unitario Ofertado (Sin Iva)	Importe Oferta	Importe Total	Importe Máximo De Licitación	Valoración
OPERPAL	TRANSPORTE PARA DISTRIBUCIÓN DE SEMILLA DE SIEMBRA LIMPIA AUTOCONSUMO	290,00	290,00	17,00 €	17,00 €	4.930,00 €	19.890,00 €	19.890,00 €	OPERPAL
	TRANSPORTE PRODUCCIÓN HERBÁCEOS	880,00	880,00	17,00 €	17,00 €	14.960,00 €			

FIRMADO POR	MARIA JOSE SANTOS RAMOS	09/11/2023	PÁGINA 3/15
	FERNANDO RUIZ MERINO		
VERIFICACIÓN	Pk2jmUXD5XAU6QDK9FQ3GYJWMX3M3P	<a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a>	



### LOTE 6: SERVICIO DE MANTENIMIENTO EN LAS FINCAS DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA

LICITADORES	Concepto	Cantidad	Unidad	Precio Máximo Licitación	Precio Unitario Ofertado (Sin Iva)	Importe Oferta	Importe Total	Importe Máximo De Licitación	Valoración
ROCÍO GARCÍA CARMONA	UNIDAD DE MANTENIMIENTO	410,00	410,00	18,00 €	16,00 €	6.560,00 €	6.560,00 €	7.380,00 €	ROCÍO GARCÍA CARMONA 100,00
LACRISO	UNIDAD DE MANTENIMIENTO	410,00	410,00	18,00 €	16,50 €	6.765,00 €	6.765,00 €		LACRISO 75,00
HERMANOS MATEILLO SL	UNIDAD DE MANTENIMIENTO	410,00	410,00	18,00 €	17,80 €	7.298,00 €	7.298,00 €		HERMANOS MATEILLO SL 10,00

### LOTE 7: LABORES DE MANTENIMIENTO CORRESPONDIENTE A LOS CULTIVOS LEÑOSOS EN LA FINCA CORTIJO DE ENMEDIO DE LA PROVINCIA DE GRANADA

LICITADORES	Concepto	Cantidad	Unidad	Precio Máximo Licitación	Precio Unitario Ofertado (Sin Iva)	Importe Total	Importe Oferta	Importe Máximo De Licitación	Valoración
FRANCISCO MANUEL GONZÁLEZ LÓPEZ	ASTILLADO RESTOS DE PODA OLIVAR	75,00	75,00	65,00 €	58,00 €	4.350,00 €	20.443,92 €	23.715,40 €	FRANCISCO MANUEL GONZÁLEZ LÓPEZ 100,00 GRANADA 0,00
	ASTILLADO RESTOS DE PODA PISTAHO	2,00	2,00	65,00 €	58,00 €	116,00 €			
	DESBROZADO OLIVAR	120,00	120,00	36,00 €	35,00 €	4.200,00 €			
	DESBROZADO PISTACHO	3,00	3,00	36,00 €	35,00 €	105,00 €			
	APLICACIÓN FITOSANITARIO OLIVAR	370,00	370,00	20,00 €	16,00 €	5.920,00 €			
	APLICACIÓN HERBICIDA OLIVAR	185,00	185,00	20,00 €	16,00 €	2.960,00 €			
	APLICACIÓN FITOSANITARIOS PISTACHO	19,59	19,59	20,00 €	16,00 €	313,44 €			
	APLICACIÓN HERBICIDA PISTACHO	6,53	6,53	20,00 €	16,00 €	104,48 €			
	PASE VIGA CRUZADO OLIVAR	95,00	95,00	28,00 €	25,00 €	2.375,00 €			
GRANADA	ASTILLADO RESTOS DE PODA OLIVAR	75,00	75,00	65,00 €	65,00 €	4.875,00 €	23.715,40 €	23.715,40 €	FRANCISCO MANUEL GONZÁLEZ LÓPEZ 100,00 GRANADA 0,00
	ASTILLADO RESTOS DE PODA PISTAHO	2,00	2,00	65,00 €	65,00 €	130,00 €			
	DESBROZADO OLIVAR	120,00	120,00	36,00 €	36,00 €	4.320,00 €			
	DESBROZADO PISTACHO	3,00	3,00	36,00 €	36,00 €	108,00 €			
	APLICACIÓN FITOSANITARIO OLIVAR	370,00	370,00	20,00 €	20,00 €	7.400,00 €			
	APLICACIÓN HERBICIDA OLIVAR	185,00	185,00	20,00 €	20,00 €	3.700,00 €			
	APLICACIÓN FITOSANITARIOS PISTACHO	19,59	19,59	20,00 €	20,00 €	391,80 €			
	APLICACIÓN HERBICIDA PISTACHO	6,53	6,53	20,00 €	20,00 €	130,60 €			
	PASE VIGA CRUZADO OLIVAR	95,00	95,00	28,00 €	28,00 €	2.660,00 €			

### LOTE 8: SERVICIO DE MANTENIMIENTO EN LA FINCA CORTIJO ENMEDIO DE LA PROVINCIA DE GRANADA

LICITADOR	Concepto	Cantidad	Unidad	Precio Máximo Licitación	Precio Unitario Ofertado (Sin Iva)	Importe Total	Importe Oferta	Importe Máximo De Licitación	Valoración
GRANADA	UNIDAD DE MANTENIMIENTO	115,00	115,00	90,00 €	90,00 €	10.350,00 €	10.350,00 €	10.350,00 €	GRANADA 0,00

FIRMADO POR	MARIA JOSE SANTOS RAMOS	09/11/2023	PÁGINA 4/15
	FERNANDO RUIZ MERINO		
VERIFICACIÓN	Pk2jmUXD5XAU6QDK9FQ3GYJWMX3M3P	<a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a>	



**LOTE 9: SERVICIO DE PODA Y DESVARETO EN LA FINCA CORTIJO ENMEDIO DE LA PROVINCIA DE GRANADA**

LICITADORES	Concepto	Cantidad	Unidad	Precio Máximo Licitación	Precio Unitario Ofertado (Sin Iva)	Importe Total	Importe Oferta	Importe Máximo De Licitación	Valoración
FRANCISCO MANUEL GONZÁLEZ LÓPEZ	UNIDAD DE PODA Y ACORDONADO	128,55	128,55	200,00 €	180,00 €	23.139,00 €	32.889,00 €	36.210,00 €	FRANCISCO MANUEL GONZÁLEZ LÓPEZ 100,00
	UNIDAD DE DESVARETO	150,00	150,00	70,00 €	65,00 €	9.750,00 €			GRANADA 0,00
GRANADA	UNIDAD DE PODA Y ACORDONADO	128,55	128,55	200,00 €	200,00 €	25.710,00 €	36.210,00 €		
	UNIDAD DE DESVARETO	150,00	150,00	70,00 €	70,00 €	10.500,00 €			

**LOTE 10: SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE DEL CULTIVO DE CULTIVOS LEÑOSOS EN LA FINCA CORTIJO ENMEDIO DE LA PROVINCIA DE GRANADA**

LICITADOR	Concepto	Cantidad	Unidad	Precio Máximo Licitación	Precio Unitario Ofertado (Sin Iva)	Importe Total	Importe Oferta	Importe Máximo De Licitación	Valoración
GRANADA	UNIDAD DE RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE OLIVAR	0-50.000	KG	0,40 €	0,40 €	20.000,00 €	103.900,00 €	103.900,00 €	GRANADA 0,00
		50.001-100.000		0,35 €	0,35 €	17.500,00 €			
		100.001-150.000		0,30 €	0,30 €	15.000,00 €			
		150.001-200.000		0,25 €	0,25 €	12.500,00 €			
		200.001-250.000		0,25 €	0,25 €	12.500,00 €			
	250.001-350.000	0,25 €	0,25 €	25.000,00 €					
	UNIDAD DE RECOLECCIÓN PISTACHO	20,00	HORA	70,00 €	70,00 €	1.400,00 €			

**LOTE 11: LABORES DE MANTENIMIENTO Y APLICACIONES DE CULTIVOS LEÑOSOS EN LA FINCA CHOZONES DE LA PROVINCIA DE GRANADA**

LICITADORES	Concepto	Cantidad	Unidad	Precio Máximo Licitación	Precio Unitario Ofertado (Sin Iva)	Importe Total	Importe Oferta	Importe Máximo De Licitación	Valoración
FRANCISCO MANUEL GONZÁLEZ LÓPEZ	ASTILLADO RESTOS DE PODA OLIVAR	37,00	37,00	65,00 €	58,00 €	2.146,00 €	5.879,16 €	6.580,20 €	FRANCISCO MANUEL GONZÁLEZ LÓPEZ 100,00
	ASTILLADO RESTOS DE PODA PISTACHO	3,00	3,00	65,00 €	58,00 €	174,00 €			ANTONIO JOSÉ VARGAS HERNÁNDEZ 55,76
	DESBROZADO OLIVAR	45,00	45,00	36,00 €	35,00 €	1.575,00 €			
	DESBROZADO PISTACHO	5,00	5,00	36,00 €	35,00 €	175,00 €			
	APLICACIÓN HERBICIDA OLIVAR	52,25	52,25	20,00 €	16,00 €	836,00 €			
	APLICACION HERBICIDA PISTACHO	5,44	5,44	20,00 €	16,00 €	87,04 €			
	APLICACIÓN FUNGICIDA PISTACHO	16,32	16,36	20,00 €	16,00 €	261,12 €			
	PASE VIGA CRUZADO	25,00	25,00	28,00 €	25,00 €	625,00 €			
ANTONIO JOSÉ VARGAS HERNÁNDEZ	ASTILLADO RESTOS DE PODA OLIVAR	37,00	37,00	65,00 €	60,00 €	2.220,00 €	6.189,27 €		
	ASTILLADO RESTOS DE PODA PISTACHO	3,00	3,00	65,00 €	60,00 €	180,00 €			
	DESBROZADO OLIVAR	45,00	45,00	36,00 €	35,00 €	1.575,00 €			
	DESBROZADO PISTACHO	5,00	5,00	36,00 €	35,00 €	175,00 €			
	APLICACIÓN HERBICIDA OLIVAR	52,25	52,25	20,00 €	19,00 €	992,75 €			
	APLICACION HERBICIDA PISTACHO	5,44	5,44	20,00 €	15,89 €	86,44 €			
	APLICACIÓN FUNGICIDA PISTACHO	16,32	16,32	20,00 €	19,00 €	310,08 €			
PASE VIGA CRUZADO	25,00	25,00	28,00 €	26,00 €	650,00 €				

FIRMADO POR	MARIA JOSE SANTOS RAMOS	09/11/2023	PÁGINA 5/15
	FERNANDO RUIZ MERINO		
VERIFICACIÓN	Pk2jmUXD5XAU6QDK9FQ3GYJWMX3M3P	<a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a>	



**LOTE 12: SERVICIO DE MANTENIMIENTO EN LA FINCA CHOZONES DE LA PROVINCIA DE GRANADA**

LICITADOR	Concepto	Cantidad	Unidad	Precio Máximo Licitación	Precio Unitario Ofertado (Sin Iva)	Importe Total	Importe Oferta	Importe Máximo De Licitación	Valoración
ANTONIO JOSÉ VARGAS HERNÁNDEZ	UNIDAD DE MANTENIMIENTO	150,00	150,00	75,00 €	72,00 €	10.800,00 €	10.800,00 €	11.250,00 €	ANTONIO JOSÉ VARGAS HERNÁNDEZ 100,00

**LOTE 13: SERVICIO DE PODA Y DESVARETO EN LA FINCA CHOZONES DE LA PROVINCIA DE GRANADA**

LICITADORES	Concepto	Cantidad	Unidad	Precio Máximo Licitación	Precio Unitario Ofertado (Sin Iva)	Importe Total	Importe Oferta	Importe Máximo De Licitación	Valoración
FRANCISCO MANUEL GONZÁLEZ LÓPEZ	UNIDAD DE PODA Y ACORDONADO OLIVAR	28,00	28,00	225,00 €	200,00 €	5.600,00 €	10.008,35 €	11.285,25 €	FRANCISCO MANUEL GONZÁLEZ LÓPEZ 100,00
	UNIDAD DE PODA Y ACORDONADO PISTACHO	5,44	5,44	100,00 €	90,00 €	489,60 €			ANTONIO JOSÉ VARGAS HERNÁNDEZ 44,52
	UNIDAD DE DESVARETO	52,25	52,25	85,00 €	75,00 €	3.918,75 €			
ANTONIO JOSÉ VARGAS HERNÁNDEZ	UNIDAD DE PODA Y ACORDONADO OLIVAR	28,00	28,00	225,00 €	215,00 €	6.020,00 €	10.716,80 €	11.285,25 €	
	UNIDAD DE PODA Y ACORDONADO PISTACHO	5,44	5,44	100,00 €	95,00 €	516,80 €			
	UNIDAD DE DESVARETO	52,25	52,25	85,00 €	80,00 €	4.180,00 €			

**LOTE 14: SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE DEL CULTIVO DE CULTIVOS LEÑOSOS EN LA FINCA CHOZONES DE LA PROVINCIA DE GRANADA**

LICITADOR	Concepto	Cantidad	Unidad	Precio Máximo Licitación	Precio Unitario Ofertado (Sin Iva)	Importe Total	Importe Oferta	Importe Máximo De Licitación	Valoración
ANTONIO JOSÉ VARGAS HERNÁNDEZ	UNIDAD DE RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE OLIVAR	0-50.000	KG	0,50 €	0,47 €	23.500,00 €	99.400,00 €	105.900,00 €	ANTONIO JOSÉ VARGAS HERNÁNDEZ 100,00
		50.001-100.000		0,45 €	0,43 €	21.500,00 €			
		100.001-150.000		0,30 €	0,28 €	14.000,00 €			
		150.001-200.000		0,28 €	0,26 €	13.000,00 €			
		200.001-250.000		0,28 €	0,26 €	13.000,00 €			
	250.001-300.000	0,28 €	0,26 €	13.000,00 €					
	UNIDAD DE RECOLECCIÓN PISTACHO	20,00	20,00	70,00 €	70,00 €	1.400,00 €			

**LOTE 15: LABORES PREPARATORIAS, SIEMBRA, APLICACIONES DE LOS CULTIVOS HERBÁCEOS EN LA FINCA CHOZONES DE LA PROVINCIA DE GRANADA**

LICITADOR	Concepto	Cantidad	Unidad	Precio Máximo Licitación	Precio Unitario Ofertado (Sin Iva)	Importe Total	Importe Oferta	Importe Máximo De Licitación	Valoración
ANTONIO JOSÉ VARGAS HERNÁNDEZ	CULTIVADOR	19,21	19,21	28,00 €	27,00 €	518,67 €	6.171,18 €	6.436,40 €	ANTONIO JOSÉ VARGAS HERNÁNDEZ 100,00
	GRADA DE DISCOS	55,71	55,71	42,00 €	41,00 €	2.284,11 €			
	RULO	74,92	74,92	12,50 €	12,00 €	899,04 €			
	SIEMBRA CHORRILLO	74,92	74,92	35,00 €	32,96 €	2.469,36 €			

FIRMADO POR	MARIA JOSE SANTOS RAMOS		09/11/2023	PÁGINA 6/15
	FERNANDO RUIZ MERINO			
VERIFICACIÓN	Pk2jmUXD5XAU6QDK9FQ3GYJWMX3M3P		<a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a>	



**LOTE 19: LABORES PREPARATORIAS, SIEMBRA, APLICACIONES DE LOS CULTIVOS HERBÁCEOS EN LA FINCA LA PARRA DE LA PROVINCIA DE GRANADA**

LICITADORES	Concepto	Cantidad	Unidad	Precio Máximo Licitación	Precio Unitario Ofertado (Sin Iva)	Importe Total	Importe Oferta	Importe Máximo De Licitación	Valoración
AGROHIDEMA	CULTIVADOR	306,05	306,05	28,00	25,00	7.651,25	23.882,78	26.335,88	AGROHIDEMA 100
	GRADA DE DISCOS	219,12	219,12	33,00	29,00	6.354,48			FLORIAN SERRANO DENGRA 33,07
	SIEMBRA CHORRILLO	219,49	219,49	28,00	25,00	5.487,25			
	RULO	219,49	219,49	10,00	10,00	2.194,90			
	APLICACIÓN HERBICIDAS	219,49	219,49	10,00	10,00	2.194,90			
FLORIAN SERRANO DENGRA	CULTIVADOR	306,05	306,05	28,00	27,50	8.416,38	25.524,57		
	GRADA DE DISCOS	219,12	219,12	33,00	32,50	7.121,40			
	SIEMBRA CHORRILLO	219,49	219,49	28,00	27,50	6.035,98			
	RULO	219,49	219,49	10,00	9,00	1.975,41			
	APLICACIÓN HERBICIDAS	219,49	219,49	10,00	9,00	1.975,41			

**LOTE 20: RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE DE LOS CULTIVOS HERBÁCEOS EN LA FINCA LA PARRA DE LA PROVINCIA DE GRANADA**

LICITADORES	Concepto	Cantidad	Unidad	Precio Máximo Licitación	Precio Unitario Ofertado (Sin Iva)	Importe Total	Importe Oferta	Importe Máximo De Licitación	Valoración	Mejora (0-5)	Total
FLORIAN SERRANO DENGRA	SIEGA CEREAL	219,49	219,49	36,00	34,90	7.660,20	17.260,20	17.501,64	FLORIAN SERRANO DENGRA 95	0	95,00
	TRANSPORTE HERBÁCEOS	400,00	400,00	24,00	24,00	9.600,00			AGROHIDEMA 86,36	5	91,36
AGROHIDEMA	SIEGA CEREAL	219,49	219,49	36,00	35,00	7.682,15	17.282,15				
	TRANSPORTE HERBÁCEOS	400,00	400,00	24,00	24,00	9.600,00					

**LOTE 21: LABORES PREPARATORIAS, SIEMBRA Y MANTENIMIENTO DE LOS CULTIVOS HERBÁCEOS Y LEÑOSOS DE LA PROVINCIA DE HUELVA**

Concepto	Cantidad	Unidad	Precio Máximo Licitación	Precio Unitario Ofertado (Sin Iva)	Importe	Importe Total	Importe Máximo De Licitación	Valoración
GRADA DE DISCOS HERBÁCEOS Y LEÑOSOS	329,90	329,90	35,00	34,50	11.381,55	17.128,88	17.393,80	PEDRO J. MUÑOZ 100,00
CORTAFUEGO HERBÁCEOS	22,00	22,00	35,00	34,50	759,00			
GRADA DE DESMONTE HERBÁCEOS	10,00	10,00	140,00	139,50	1.395,00			
DESBROZADO	51,00	51,00	40,00	39,50	2.014,50			
APLICACIÓN HERBICIDAS	12,00	12,00	14,00	13,50	162,00			
SIEMBRA A VOLEO	104,95	104,95	14,00	13,50	1.416,83			

FIRMADO POR	MARIA JOSE SANTOS RAMOS	09/11/2023	PÁGINA 7/15
	FERNANDO RUIZ MERINO		
VERIFICACIÓN	Pk2jmUXD5XAU6QDK9FQ3GYJWMX3M3P	<a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a>	



**LOTE 22: LABORES PREPARATORIAS Y MANTENIMIENTO DE LOS CULTIVOS LEÑOSOS DE LA PROVINCIA DE MÁLAGA**

LICITADOR	Concepto	Cantidad	Unidad	Precio Máximo Licitación	Precio Unitario Ofertado (Sin Iva)	Importe Total	Importe Oferta	Importe Máximo De Licitación	Valoración	
JUAN ANTONIO CANSINO BELTRÁN	ASTILLADO RESTOS DE PODA	67,71	67,71	50,00	48,93	3.313,05	26.116,37	27207,75	JUAN ANTONIO CANSINO BELTRÁN	100
	DESBROZADO	62,00	62,00	41,00	39,93	2.475,66				
	PASE DE RASTRA	137,11	137,11	21,00	19,93	2.732,60				
	APLICACION FERTILIZANTES OLIVAR	129,39	129,39	20,00	19,93	2.578,74				
	CORRECCIÓN DE CÁRCAVAS EN OLIVAR	28,00	28,00	35,00	33,93	950,04				
	APLICACIÓN FITOSANITARIO OLIVAR	451,71	451,71	20,00	18,93	8.550,87				
	APLICACIÓN FITOSANITARIO ALMENDRO	15,42	15,45	20,00	18,93	291,90				
APLICACIÓN HERBICIDAS OLIVAR	249,57	249,57	22,00	20,93	5.223,50					

**LOTE 24: SERVICIO DE PODA Y DESVARETO EN CULTIVOS LEÑOSOS DE LAS FINCAS DE LA PROVINCIA DE MÁLAGA**

LICITADOR	Concepto	Cantidad	Unidad	Precio Máximo Licitación	Precio Unitario Ofertado (Sin Iva)	Importe Total	Importe Oferta	Importe Máximo De Licitación	Valoración	
JUAN ANTONIO GARCÍA GONZALEZ	UNIDAD DE PODA, ACORDONADO	60,85	60,85	220,00	193,04	11.746,48	25.625,23	29.206,70	JUAN ANTONIO GARCÍA GONZALEZ	100
	UNIDAD DE DESVARETO Y ACORDONADO	121,69	121,69	130,00	114,05	13.878,74				

**LOTE 26: LABORES PREPARATORIAS, SIEMBRA Y MANTENIMIENTO DE LOS CULTIVOS HERBÁCEOS DE LA PROVINCIA DE MÁLAGA**

LICITADOR	Concepto	Cantidad	Unidad	Precio Máximo Licitación	Precio Unitario Ofertado (Sin Iva)	Importe Total	Importe Oferta	Importe Máximo De Licitación	Valoración	
JUAN ANTONIO CANSINO BELTRÁN	CORTAFUEGO	30,00	30,00	25,00	23,93	717,90	35.159,02	36.695,32	JUAN ANTONIO CANSINO BELTRÁN	100
	CULTIVADOR	631,96	631,96	25,00	23,93	15.122,80				
	RULO	193,86	193,86	12,00	10,93	2.118,89				
	GRADA DE DISCOS	1,48	1,48	35,00	33,93	50,22				
	SIEMBRA A VOLEO	70,06	70,06	12,00	10,93	765,76				
	SIEMBRA DIRECTA	190,03	190,03	52,00	50,93	9.678,23				
	SIEMBRA A CHORRILLO	124,54	124,54	27,00	25,93	3.229,32				
VIBROCULTIVADOR	193,86	193,86	19,00	17,93	3.475,91					

FIRMADO POR	MARIA JOSE SANTOS RAMOS	09/11/2023	PÁGINA 8/15
	FERNANDO RUIZ MERINO		
VERIFICACIÓN	Pk2jmUXD5XAU6QDK9FQ3GYJWMX3M3P	<a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a>	





### LOTE 27: APLICACIONES DE LOS CULTIVOS HERBÁCEOS DE LA PROVINCIA DE MÁLAGA

LICITADOR	Concepto	Cantidad	Unidad	Precio Máximo Licitación	Precio Unitario Ofertado (Sin Iva)	Importe Total	Importe Oferta	Importe Máximo De Licitación	Valoración	Mejora	Total	
JUAN ANTONIO CANSINO BELTRÁN	APLICACIÓN FERTILIZANTES	699,00	699,00	12,00	10,93	7.640,07	18.384,78	19.859,22	JUAN ANTONIO CANSINO BELTRÁN	95	0	95
	APLICACIÓN FUNGICIDA	349,50	349,50	9,00	8,43	2.946,29						
	APLICACIÓN HERBICIDAS	925,08	925,08	9,00	8,43	7.798,42						

### LOTE 28: RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE DE LOS CULTIVOS HERBÁCEOS DE LA PROVINCIA DE MÁLAGA

LICITADOR	Concepto	Cantidad	Unidad	Precio Máximo Licitación	Precio Unitario Ofertado (Sin Iva)	Importe Total	Importe Oferta	Importe Máximo De Licitación	Valoración	Mejora	Total	
JUAN ANTONIO CANSINO BELTRÁN	SIEGA CEREAL CON PICADORA	315,11	315,11	55,00	53,93	16.993,88	20.568,04	35.556,00	JUAN ANTONIO CANSINO BELTRÁN	95	0	95
	SIEGA CEREAL SIN PICADO	34,39	34,39	50,00	48,93	1.682,70						
	SIEGA LEGUMINOSA	34,39	34,39	55,00	55,00	1.891,45						
	CARGA Y DESCARGA	62,00	HORA	35,00		0,00						
	TRANSPORTE HERBÁCEOS	1.037,00	TM x KM	12,00		0,00						
	CARGA Y DESCARGA	62,00	62,00	35,00	33,93	1.166,85						

### LOTE 29: LABORES PREPARATORIAS, APLICACIONES Y MANTENIMIENTO DE LOS CULTIVOS LEÑOSOS DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

LICITADORES	Concepto	Cantidad	Unidad	Precio Máximo Licitación	Precio Unitario Ofertado (Sin Iva)	Importe Total	Importe Oferta	Importe Máximo De Licitación	Valoración	
JUSEUG	ASTILLADO RESTOS DE PODA	55,89	55,89	47,00	39,90	2.230,01	11.429,51	11.429,51	JUSEUG	100
	APLICACION FITOSANITARIO OLIVAR	279,45	279,45	17,50	14,90	4.163,81			LACRISO	67,21
	APLICACION HERBICIDA OLIVAR	223,56	223,56	17,50	14,90	3.331,04			DOMINGO JOSÉ MUÑOZ RUIZ	0,00
LACRISO	ASTILLADO RESTOS DE PODA	55,89	55,89	47,00	40,90	2.285,90	10.283,76	11.429,51		
	APLICACION FITOSANITARIO OLIVAR	279,45	279,45	17,50	15,90	4.443,26				
	APLICACION HERBICIDA OLIVAR	223,56	223,56	17,50	15,90	3.554,60				
DOMINGO JOSÉ MUÑOZ RUIZ	ASTILLADO RESTOS DE PODA	55,89	55,89	47,00	47,00	2.626,83	11.429,51	11.429,51		
	APLICACION FITOSANITARIO OLIVAR	279,45	279,45	17,50	17,50	4.890,38				
	APLICACION HERBICIDA OLIVAR	223,56	223,26	17,50	17,50	3.912,30				

FIRMADO POR	MARIA JOSE SANTOS RAMOS	09/11/2023	PÁGINA 9/15
	FERNANDO RUIZ MERINO		
VERIFICACIÓN	Pk2jmUXD5XAU6QDK9FQ3GYJWMX3M3P	<a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a>	



**LOTE 30: SERVICIO DE PODA Y DESVARETO EN CULTIVOS LEÑOSOS DE LAS FINCAS DE LA PROVINCIA DE SEVILLA**

LICITADORES	Concepto	Cantidad	Unidad	Precio máximo licitación	Precio unitario ofertado (sin iva)	Importe Total	Importe Oferta	Importe máximo de licitación	Valoración	
JUSEUG	UNIDAD DE PODA Y ACORDONADO	13.221,00	13.221,00	0,80	0,65	8.593,65	22.475,70	26.442,00	JUSEUG	100
	UNIDAD DE DESVARETO Y ACORDONADO	13.221,00	13.221,00	1,20	1,05	13.882,05			LACRISO	66,67
LACRISO	UNIDAD DE PODA Y ACORDONADO	13.221,00	13.221,00	0,80	0,70	9.254,70	23.797,80		JUAN ANTONIO GARCIA CONZALEZ	23,33
	UNIDAD DE DESVARETO Y ACORDONADO	13.221,00	13,22	1,20	1,10	14.543,10				
JUAN ANTONIO GARCIA CONZALEZ	UNIDAD DE PODA Y ACORDONADO	13.221,00	13.221,00	0,80	0,77	10.180,17	25.516,53			
	UNIDAD DE DESVARETO Y ACORDONADO	13.221,00	13.221,00	1,20	1,16	15.336,36				

**LOTE 31: SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE DEL CULTIVO DEL OLIVAR EN LA FINCA GUADALORA DE LA PROVINCIA DE SEVILLA**

LICITADOR	concepto	cantidad	unidad	precio máximo licitación	precio unitario ofertado (sin iva)	Importe Total	Importe Oferta	importe máximo de licitación	valoración	
JUSEUG	UNIDAD DE RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE	0-25.000	KG	0,50	0,49	12.250,00	58.500,00	60.000,00	JUSEUG 100	
		25.001-50.000		0,45	0,44	11.000,00				
		50.001-75.000		0,40	0,39	9.750,00				
		75.001-100.000		0,35	0,34	8.500,00				
		100.001-125.000		0,35	0,34	8.500,00				
		125.001-150.000		0,35	0,34	8.500,00				

**LOTE 32: SERVICIO DE MANTENIMIENTO EN LA FINCA GUADALORA DE LA PROVINCIA DE SEVILLA**

LICITADORES	concepto	cantidad	unidad	precio máximo licitación	precio unitario ofertado (sin iva)	Importe Total	Importe Oferta	importe máximo de licitación	valoración	
ROCIO GARCIA CARMONA	UNIDAD DE MANTENIMIENTO	410,00	410,00	18,00	16,00	6.560,00	6.560,00	7.380,00	ROCIO GARCIA CARMONA	100
LACRISO	UNIDAD DE MANTENIMIENTO	410,00	410,00	18,00	16,50	6.765,00	6.765,00		LACRISO	75
TOMAS BRIONES	UNIDAD DE MANTENIMIENTO	410,00	410,00	18,00	17,44	7.150,40	7.150,40		TOMAS BRIONES	28

FIRMADO POR	MARIA JOSE SANTOS RAMOS		09/11/2023	PÁGINA 10/15
	FERNANDO RUIZ MERINO			
VERIFICACIÓN	Pk2jmUXD5XAU6QDK9FQ3GYJWMX3M3P		<a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a>	



**LOTE 33: LABORES PREPARATORIAS PRESIEMBRA, SIEMBRA Y MANTENIMIENTO DE LOS CULTIVOS HERBÁCEOS DE LA PROVINCIA DE SEVILLA**

LICITADORES	concepto	cantidad	unidad	precio máximo licitación	precio unitario ofertado (sin iva)	Importe Total	Importe Oferta	importe máximo de licitación	valoración	
LACRISO	RULO	31,67	31,67	10,00	7,95	<b>251,78</b>	16.062,27	<b>21.669,40</b>	VALORACIÓN	
	SEMICHISEL	454,62	454,62	35,00	27,95	<b>12.706,63</b>			LACRISO	100
	TRACTOR HORA	65,00	65	33,00	19,95	<b>1.296,75</b>			JUSEUG	71,07
	SIEMBRA VOLEO	227,31	227,31	14,50	7,95	<b>1.807,11</b>			LUIS RUIZ CARO	42,27
JUSEUG	RULO	31,67	31,67	10,00	9,95	<b>315,12</b>	17.684,47		DOMINGO JOSÉ MUÑOZ RUIZ	6,94
	SEMICHISEL	454,62	454,62	35,00	29,95	<b>13.615,87</b>			HERMANOS MATEILLO	0,00
	TRACTOR HORA	65,00	65	33,00	22,95	<b>1.491,75</b>				
	SIEMBRA VOLEO	227,31	227,31	14,50	9,95	<b>2.261,73</b>				
LUIS RUIZ CARO	RULO	31,67	31,67	10	9,5	<b>300,87</b>	19.299,12			
	SEMICHISEL	454,62	454,62	35	33	<b>15.002,46</b>				
	TRACTOR HORA	65	65	33	30	<b>1.950,00</b>				
	SIEMBRA VOLEO	227,31	227,31	14,5	9	<b>2.045,79</b>				
DOMINGO JOSÉ MUÑOZ RUIZ	RULO	31,67	31,67	10,00	9,50	<b>300,87</b>	21.280,09			
	SEMICHISEL	454,62	454,62	35,00	34,50	<b>15.684,39</b>				
	TRACTOR HORA	65,00	65	33,00	32,50	<b>2.112,50</b>				
	SIEMBRA VOLEO	227,31	227,31	14,50	14,00	<b>3.182,34</b>				
HERMANOS MATEILLO	RULO	31,67	31,67	10,00	10,00	<b>316,70</b>	21.669,40			
	SEMICHISEL	454,62	454,62	35,00	35,00	<b>15.911,70</b>				
	TRACTOR HORA	65,00	65	33,00	33,00	<b>2.145,00</b>				
	SIEMBRA VOLEO	227,31	227,31	14,50	14,50	<b>3.296,00</b>				

**LOTE 34: APLICACIONES DE LOS CULTIVOS HERBÁCEOS DE LA PROVINCIA DE SEVILLA**

LICITADORES	concepto	cantidad	unidad	precio máximo licitación	precio unitario ofertado (sin iva)	Importe Total	Importe Oferta	importe máximo de licitación	valoración	
LACRISO	APLICACION HERBICIDAS	846,34	846,34	8,50	4,90	<b>4.147,07</b>	5.260,89	<b>9.807,96</b>	LACRISO	100
	APLICACION FERTILIZANTES	227,31	227,31	11,50	4,90	<b>1.113,82</b>			DOMINGO JOSÉ MUÑOZ RUIZ	97,64
										JUSEUG
DOMINGO JOSÉ MUÑOZ RUIZ	APLICACION HERBICIDAS	846,34	846,34	8,50	5,00	<b>4.231,70</b>	5.368,25			
	APLICACION FERTILIZANTES	227,31	227,31	11,50	5,00	<b>1.136,55</b>				
JUSEUG	APLICACION HERBICIDAS	846,34	846,34	8,50	5,45	<b>4.612,55</b>	5.851,39			
	APLICACION FERTILIZANTES	227,31	227,31	11,50	5,45	<b>1.238,84</b>				

FIRMADO POR	MARIA JOSE SANTOS RAMOS		09/11/2023	PÁGINA 11/15
	FERNANDO RUIZ MERINO			
VERIFICACIÓN	Pk2jmUXD5XAU6QDK9FQ3GYJWMX3M3P		<a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a>	



### LOTE 35: RECOLECCIÓN DE LOS CULTIVOS HERBÁCEOS DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

LICITADORES	concepto	cantidad	unidad	precio máximo licitación	precio unitario ofertado (sin iva)	Importe Total	Importe Oferta	importe máximo de licitación	valoración	Mejora (0-5)	Total	
LUIS RUIZ CARO	SIEGA CEREAL	227,31	227,31	50,00	47,00	10.683,57	10.683,57	11.365,50	LUIS RUIZ CARO	95	5	100
									DOMINGO JOSÉ MUÑOZ RUIZ	15,83	5	20,83
DOMINGO JOSÉ MUÑOZ RUIZ	SIEGA CEREAL	227,31	227,31	50,00	49,50	11.251,85	11.251,85		LACRISO	1,58	5	6,58
									JUSEUG	0	5	5
LACRISO	SIEGA CEREAL	227,31	227,31	50,00	49,95	11.354,13	11.354,13					
JUSEUG	SIEGA CEREAL	227,31	227,31	50,00	50,00	11.365,50	11.365,50					

### LOTE 36: TRANSPORTE DE LOS CULTIVOS HERBÁCEOS DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

LICITADOR	concepto	cantidad	unidad	precio máximo licitación	precio unitario ofertado (sin iva)	Importe Total	Importe Oferta	importe máximo de licitación	valoración
OPERPAL	TRANSPORTE HERBÁCEOS	577,00	577	17,00	17,00	9.809,00	9.809,00	9.809,00	OPERPAL 0

### LOTE 37: LABORES PREPARATORIAS PRESIEMBRA DE LOS CULTIVOS HERBÁCEOS: LIMPIEZA DE SEMILLA

LICITADOR	Concepto	Cantidad	Unidad	Precio Máximo Licitación	Precio Unitario Ofertado (Sin Iva)	Importe Oferta	Importe Total	Importe Máximo De Licitación	Valoración
CEREALES DOMINGUEZ	Limpieza semillas autoconsumo fincas	350.000,00	350.000,00	0,04 €	0,04 €	12.950,00 €	12.950,00 €	14.000,00 €	CEREALES DOMINGUEZ 100,00

### LOTE 38: LABORES PREPARATORIAS PRESIEMBRA DE LOS CULTIVOS HERBÁCEOS: TRANSPORTE DE SEMILLA PARA LIMPIEZA

LICITADOR	Concepto	Cantidad	Unidad	Precio Máximo Licitación	Precio Unitario Ofertado (Sin Iva)	Importe Oferta	Importe Total	Importe Máximo De Licitación	Valoración
OPERPAL	Transporte semilla de Guzmán I a limpieza y retorno a Guzmán I	290,00	290,00	13,00 €	13,00 €	3.770,00 €	3.770,00 €	3.770,00 €	OPERPAL 0,00

La mesa de contratación acuerda excluir a CORALSUR MANTENIMIENTO S.L del lote 2, ya que en el Anexo I. 2 en el apartado "Sistema de determinación del precio" se indica: *Precio unitario, el precio unitario de cada uno de los servicios*", no obstante, el citado licitador presenta la oferta a tanto alzado, no pudiéndose verificar el precio unitario de cada labor.

FIRMADO POR	MARIA JOSE SANTOS RAMOS	09/11/2023	PÁGINA 12/15
VERIFICACIÓN	Pk2jmUXD5XAU6QDK9FQ3GYJWMX3M3P	<a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a>	



Por otro lado, ANTONIO JOSÉ VARGAS HERNÁNDEZ, no presenta el precio unitario por cada labor, lo presenta a tanto alzado, pudiendo la mesa de contratación determinar con el precio ofertado el precio unitario de cada labor, por lo que se admite las ofertas presentadas para los lotes 11, 12, 13, 14 y 15.

La mesa de contratación acuerda declarar desiertos los lotes 16,17,18, 23, 25, al no presentarse oferta alguna

La mesa de contratación comprueba que FITOSANITARIOS Y AGROSERVICIOS JUSEUG, SL, SERVICIOS AGRICOLAS LACRISO SL y DOMINGO JOSE MUÑOZ RUIZ se presentan a más de 5 lotes ya que en el Anexo I.1 del PCAP se indicaba que se podían presentar a todos los lotes (38) pero solo se podían adjudicar 5, en el mismo Anexo aparece lo siguiente:

*“Criterios objetivos o sistemas para determinar la adjudicación de los lotes (en caso de limitar el número que puede adjudicarse a cada persona licitadora); sera el siguiente:*

**- Criterio de preferencia indicado por la persona licitadora en el Anexo III.”**

Al respecto, se pone de manifiesto en el Anexo III, el siguiente orden de preferencia para la adjudicación de los lotes:

- FITOSANITARIOS Y AGROSERVICIOS JUSEUG, SL:

- Primero: lote 34
- Segundo: lote 3
- Tercero: lote 33
- Cuarto : lote 29
- Quinto: lote 30

- SERVICIOS AGRICOLAS LACRISO SL

- Primero: lote 3
- Segundo: lote 34
- Tercero: lote 33
- Cuarto : lote 32
- Quinto: lote 6

- DOMINGO JOSE MUÑOZ RUIZ

- Primero: lote 33
- Segundo: lote 34
- Tercero: lote 3
- Cuarto : lote 29
- Quinto: lote 35

La mesa de contratación comprueba que en el lote 28, JUAN ANTONIO CANSINO BELTRÁN, en la labor de siega de leguminosa, oferta 55,93 euros, siendo el máximo 55,00 euros, atendiendo a lo establecido en el PCAP, *“los precios unitarios fijados en este anexo de oferta económica son máximos, en el supuesto de que un licitador por error, presentase en su oferta un importe unitario superior al fijado en este anexo, se entenderá que el precio unitario real ofertado se corresponde con el precio máximo establecido en esta tabla”*, se pone como importe de licitación 55,00 euros.

FIRMADO POR	MARIA JOSE SANTOS RAMOS	09/11/2023	PÁGINA 13/15
	FERNANDO RUIZ MERINO		
VERIFICACIÓN	Pk2jmUXD5XAU6QDK9FQ3GYJWMX3M3P	<a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a>	



Por lo tanto, a la vista de la valoración de las ofertas y en aras al principio de agilización administrativa y racionalización de los recursos, la mesa de contratación acuerda requerir, para que presente la justificación de la anomalía de su oferta así como la documentación previa a la adjudicación del presente contrato, a SERVICIOS AGRÍCOLAS LACRISO SOCIEDAD LIMITADA, DOMINGO JOSE MUÑOZ RUIZ, para los lotes 3 y a LUIS RUIZ CARO para el lote 4 conforme a lo establecido en los pliegos que rigen el presente contrato, así como la documentación previa a la adjudicación.

Asimismo, se acuerda requerir la documentación previa a la adjudicación, a la totalidad de licitadores que se indican a continuación para los citados lotes:

LICITADOR	LOTE
PEDRO J MUÑOZ OBRAS Y SERVICIOS SOCIEDAD LIMITADA	21
TOMAS BRIONES SAUCEDO SL	1 y 32
CEREALES DOMÍNGUEZ SL	37
FITOSANITARIOS Y AGROSERVICIOS JUSEUG, SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	34,3,33,29,30
OPERADOR LOGÍSTICO DE PALMA DEL RIO SL	5, 36,38
HERMANOS MATEILLO SL	2,6,33
AGROHIDEMA SOCIEDAD LIMITADA	19,20
ROCIO GARCÍA CARMONA	6,32
SERVICIOS AGRÍCOLAS LACRISO SOCIEDAD LIMITADA	3,34,33,32,6
JUAN ANTONIO GARCÍA GONZÁLEZ	24,30
DOMINGO JOSE MUÑOZ RUIZ	33,34,3,29,35
GRANADA	7,8,9,10
FLORIAN SERRANO DENGRA	19,20
LUIS RUIZ CARO	2,4,33,35
JUAN ANTONIO CANSINO BELTRÁN	22,26,27,28
ANTONIO JOSE VARGAS HERNÁNDEZ	11,12,13,14,15

FIRMADO POR	MARIA JOSE SANTOS RAMOS	09/11/2023	PÁGINA 14/15
	FERNANDO RUIZ MERINO		
VERIFICACIÓN	Pk2jmUXD5XAU6QDK9FQ3GYJWMX3M3P	<a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a>	



Y no siendo otros los asuntos a tratar, se da por terminada la reunión a las 11:20 horas del día anteriormente citado, levantándose la presente acta para la debida constancia en el expediente de su razón.

La Secretaría,  
Fernando Ruiz Merino

Vº Bº La Presidencia,  
M.ª José Santos Ramos.

FIRMADO POR	MARIA JOSE SANTOS RAMOS	09/11/2023	PÁGINA 15/15
	FERNANDO RUIZ MERINO		
VERIFICACIÓN	Pk2jmUXD5XAU6QDK9FQ3GYJWMX3M3P	<a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a>	